لہٰذا ان کے تلامذہ کا بڑا وسیع حلقہ تھا، جس میں حضرت مولانا محمد قاسم نانوتوی کا اسم گرامی سر فہرست ہے، حضرت مولانا سید محمد علی مونگیریؒ مؤسس دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ اور علامہ شبلی مرحوم بھی ان کے تلامذہ میں شامل ہیں، ان کے آخری دور کے ایک شاگرد مولانا محمد صدیقی دیوبندی (وفات ۱۳۶۱ھ / ۱۹۴۲ء) تھے، راقم سطور کو مولانا موصوف سے تلمذ کا شرف حاصل ہے۔

۱۰۔ مظاہر علوم سہارنپور میں محدث سہارنپوری نے جن کتابوں کا درس دیا ان کی تفصیل یہ ہے:-

صحیح بخاری، صحیح مسلم، سنن ابوداؤد، جامع ترمذی، سنن نسائی، سنن ابن ماجہ، شمائل ترمذی، مشکوٰۃ المصابیح، موطا امام محمد، جامع صغیر، جلالین، ترجمہ قرآن مجید، اجبار العلوم، درمختار، سراجی، قدوری اور شرح جامی۔